1

芜湖亚夏汽车股份有限公司

2015 年度监事会工作报告

报告期内，公司监事会按照《公司法》、《证券法》、《公司章程》及《监事会议事规则》

等有关法律、法规的要求，从切实维护公司股东，特别是广大中小投资者利益出发，严格

依法履行职责。现将公司监事会在本年度的工作报告如下：

一、2015 年监事会工作情况

（一）监事会会议召开情况

报告期内，公司监事会共召开了九次会议，具体情况如下：

1、2015年 4月 18日公司以现场表决方式召开了第三届监事会第十二次会议，审议通

过了《2014年度监事会工作报告》、《2014年度财务决算报告》、《关于 2014年度利润分配

及资本公积金转增股本的议案》等在内的 9项议案。

2、2015年 4月 24日公司以现场结合通讯表决方式召开了第三届监事会第十三次会议，

审议通过了《公司 2015年第一季度报告》。

3、2015年 6月 23日公司以现场结合通讯表决方式召开了第三届监事会第十四次会议，

审议通过了《关于公司符合非公开发行 A 股股票条件的议案》、《关于公司 2015 年度非公

开发行 A 股股票募集资金使用可行性研究报告的议案》、《关于非公开发行 A 股股票后填补

摊薄即期回报措施的议案》等在内的 6项议案。

4、2015年 6月 28日公司以通讯表决方式召开了第三届监事会第十五次会议，审议通

过了《关于拟出售全资子公司股权的议案》。

5、2015年 7月 12日公司以通讯表决方式召开了第三届监事会第十六次会议，审议通

过了《关于<芜湖亚夏汽车股份有限公司 2015年员工持股计划（草案）>及其摘要的议案》。

6、2015年 7月 25日公司以现场表决方式召开了第三届监事会第十七次会议，审议通

过了《2015 年半年度报告全文及摘要》、《2015 年半年度募集资金存放与使用情况的专项

报告》。

7、2015年 7月 29日公司以通讯表决方式召开了第三届监事会第十八次会议，审议通

过了《关于向关联方购买土地暨关联交易的议案》。

2

8、2015 年 10 月 28 日公司以通讯表决方式召开了第三届监事会第十九次会议，审议

通过了《2015年第三季度报告》。

9、2015 年 12 月 19 日公司以通讯表决方式召开了第三届监事会第二十次会议，审议

通过了《关于监事会换届选举的议案》、《关于子公司向关联方租赁土地或房产的关联交易

议案》、《关于缩减信息化募投项目投资规模并将剩余资金永久性补充流动资金的议案》。

（二）、列席董事会及股东大会情况

报告期内，公司监事列席了 2 次董事会和 4 次股东大会，并对并对股东大会和董事会

的召开程序以及所作决议进行了监督。监事会认为：上述会议的召集、召开程序符合有关

法律、法 规以及公司《 章程》 的规定，在此基础上作出的决议合法、有效。

二、监事会对公司 2015 年度有关事项发表的意见

报告期内，公司监事会按照《公司法》、《公司章程》及《监事会议事规则》的相关规

定，从切实保护中小股东利益的角度出发，认真履行了监事的职责，具体如下：

（一）公司依法运作情况

报告期内，公司监事会严格按照《公司法》、《公司章程》的有关规定，认真履行职

责，积极参加股东大会，列席董事会会议，对公司2013年依法运作情况进行监督。监事会

认为：公司不断完善内部控制制度，并且能够依法运作，各项决策程序合法有效。

（二）检查公司财务的情况

监事会结合公司实际情况，通过听取财务部门汇报、进行定期审计等方式，对公司的

财务情况进行了检查，强化了对公司财务工作的监督。公司监事会认为，公司设有独立的

财务部门，有独立财务账册，独立核算，遵守《会计法》和有关财务规章制度。

（三）公司关联交易的情况

公司发生的关联交易的决策程序符合有关法律、法规及公司章程的规定，其公平性依

据等价有偿、公允市价的原则定价，没有违反公开、公平、公正的原则，不存在损害公司

和中小股东利益的情形。

（四）募集资金使用情况

公司严格按照《募集资金管理制度》的要求使用和管理募集资金，募集资金投入项目

与承诺投入项目一致，报告期内公司募集资金运用得当，未有改变募集资金用途的情况。

3

（五）内部控制制度执行情况

公司建立了较为完善的内部控制制度体系，现有的内部控制制度符合国家法律、法规

的要求，符合当前公司生产经营实际情况需要，在公司经营管理中得到了有效执行，起到

了较好的控制和防范作用。

（六）对定期报告专项审核意见

报告期内，监事会对公司 2015 年度定期报告编制的内容与格式进行了专项审核。经

审核，监事会认为：董事会编制和审核芜湖亚夏汽车股份有限公司 2014 年第一季度报告、

半年度报告、第三季度报告、年度报告等定期报告的程序符合法律、行政法规和中国证监

会的规定，报告内容真实、准确、完整地反映了公司的实际情况，不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏。

2016 年，公司监事会成员将一如既往，恪守职责，严格监督公司董事会及管理层的

经营，维护公司股东和广大中小投资者的利益。

现提请监事会审议。

芜湖亚夏汽车股份有限公司监事会

二〇一六年四月二十一日

	报告期内，公司监事会按照《公司法》、《证券法》、《公司章程》及《监事会议事规则》等有关法律、法规的要求，从切实维护公司股东，特别是广大中小投资者利益出发，严格依法履行职责。现将公司监事会在本年度的工作报告如下：
	一、2015年监事会工作情况
	（一）监事会会议召开情况
	报告期内，公司监事会共召开了九次会议，具体情况如下：
	1、2015年4月18日公司以现场表决方式召开了第三届监事会第十二次会议，审议通过了《2014年度监事会工作报告》、《2014年度财务决算报告》、《关于2014年度利润分配及资本公积金转增股本的议案》等在内的9项议案。
	2、2015年4月24日公司以现场结合通讯表决方式召开了第三届监事会第十三次会议，审议通过了《公司2015年第一季度报告》。
	3、2015年6月23日公司以现场结合通讯表决方式召开了第三届监事会第十四次会议，审议通过了《关于公司符合非公开发行A股股票条件的议案》、《关于公司2015年度非公开发行A股股票募集资金使用可行性研究报告的议案》、《关于非公开发行A股股票后填补摊薄即期回报措施的议案》等在内的6项议案。
	4、2015年6月28日公司以通讯表决方式召开了第三届监事会第十五次会议，审议通过了《关于拟出售全资子公司股权的议案》。
	5、2015年7月12日公司以通讯表决方式召开了第三届监事会第十六次会议，审议通过了《关于<芜湖亚夏汽车股份有限公司2015年员工持股计划（草案）>及其摘要的议案》。
	6、2015年7月25日公司以现场表决方式召开了第三届监事会第十七次会议，审议通过了《2015年半年度报告全文及摘要》、《2015年半年度募集资金存放与使用情况的专项报告》。
	7、2015年7月29日公司以通讯表决方式召开了第三届监事会第十八次会议，审议通过了《关于向关联方购买土地暨关联交易的议案》。
	8、2015年10月28日公司以通讯表决方式召开了第三届监事会第十九次会议，审议通过了《2015年第三季度报告》。
	9、2015年12月19日公司以通讯表决方式召开了第三届监事会第二十次会议，审议通过了《关于监事会换届选举的议案》、《关于子公司向关联方租赁土地或房产的关联交易议案》、《关于缩减信息化募投项目投资规模并将剩余资金永久性补充流动资金的议案》。
	（二）、列席董事会及股东大会情况
	报告期内，公司监事列席了2次董事会和4次股东大会，并对并对股东大会和董事会的召开程序以及所作决议进行了监督。监事会认为：上述会议的召集、召开程序符合有关法律、法 规以及公司《 章程》 的规定，在此基础上作出的决议合法、有效。
	二、监事会对公司2015年度有关事项发表的意见
	报告期内，公司监事会按照《公司法》、《公司章程》及《监事会议事规则》的相关规定，从切实保护中小股东利益的角度出发，认真履行了监事的职责，具体如下：
	（一）公司依法运作情况
	（二）检查公司财务的情况
	（四）募集资金使用情况
	（五）内部控制制度执行情况
	（六）对定期报告专项审核意见